Edital nº 016/2021- retificação do edital 007/2021

Processo nº 23075.064857/2020-31

COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DE PROVAS DE

ANÁLISE DE CURRÍCULO E DIDÁTICA, PARA PROVIMENTO DE 01

(UMA) VAGAS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO DE ENSINO SUPERIOR, DA UFPR – SETOR DE CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS, ÁREA DE CONHECIMENTO: FISIOTERAPIA, MATÉRIA

ESPECÍFICA: FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR, FISIOTERAPIA NA

UROGINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO

HOMEM E DA MULHER, FISIOLOGIA DO EXERCICIO; HABILIDADES

FISIOTERAPEUTICAS, SUPERVISÃO DE ESTAGIO, PROJETOS DE

APRENDIZAGEM E RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL; REGIME DE

TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº25

/2021 - PROGEPE

EDITAL Nº 16/2021 BL – DPRF – CRONOGRAMA E LOCAL DAS

PROVAS

A Comissão Julgadora do Concurso Público, instituída pelo Edital 04/2021-BL,

consubstanciada na Resolução 92/06-CEPE, torna público o cronograma e local

das provas, conforme abaixo. Este cronograma está sujeito a alterações conforme

número de candidatos presentes no teste seletivo e número de candidatos não

eliminados.

LOCAL DE PROVAS

As provas deverão ocorrer em ambiente virtual, por meio de links do aplicativo

Microsoft TEAMS que serão disponibilizados individualmente via e mail do

Departamento de Prevenção e Reabilitação em Fisioterapia (DPRF) para cada

candidato não eliminado.

PREVISÃO DO CRONOGRAMA

Início – Dia: 12/02/21 a 25/02/2021

Dia 12/02/21

14h – Reunião da Comissão Julgadora do Teste Seletivo para iniciar os trabalhos.

Dias 16/02/21 a 22/02/21

14h – PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULOS. Não há necessidade de

comparecimento dos candidatos.

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULOS –

Dia 22/02/21

8h - DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS COM DATA E

HORÁRIO PARA SORTEIO DA PROVA DIDÁTICA

9h – INÌCIO DO SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA

Início – Dia: 22/02/21                      Hora: a partir das 9h

O sorteio de ponto para a prova didática será realizado em ambiente virtual pela

comissão julgadora, por meio de roleta virtual na presença do candidato não

eliminado em seu link individual fornecido pelo e mail do DPRF. A lista de pontos

foi previamente elaborada com base no conteúdo programático do teste seletivo, e

está disponível no site do DPRF junto ao Edital 25/21.

A previsão das datas e os horários para cada candidato não eliminado

realizar VIRTUALMENTE o sorteio de ponto e a prova didática, estão

divulgados na tabela abaixo. Para tal, é imprescindível que o candidato esteja com

sua câmera ligada no momento do sorteio do ponto.

De acordo com a Resolução 92/06 CEPE, as aulas terão duração máxima de 50

minutos e serão avaliadas de acordo com os critérios de avaliação divulgados no

Edital 0006/21 CEPE. Abaixo, encontra-se detalhada a previsão do cronograma de

sorteio e prova diática, que dependerá do número de candidatos não eliminados,

podendo as datas e horários serem antecipados.

  22/02/2021 23/02/2021 24/02/2021

8h   Sorteio Candidato 5 Prova Candidato 5

8h30

9h Sorteio Candidato 1 Prova Candidato 1

9h30

10h   Sorteio Candidato 6 Prova Candidato 6

10h30 Sorteio Candidato 2 Prova Candidato 2

11h

11h30   Sorteio Candidato 7 Prova Candidato 7

12h Sorteio Candidato 3 Prova Candidato 3

12h30

13h

13h30   Sorteio Candidato 8 Prova Candidato 8

14h Sorteio Candidato 4 Prova Candidato 4

14h30

15h   Sorteio Candidato 9 Prova Candidato 9

15h30

16h

16h30   Sorteio Candidato 10 Prova Candidato 10

Dia 25/02/21

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente

Retificação, publicada no site do Departamento de Prevenção e Reabilitação em

Fisioterapia.

Curitiba, 01 de abril de 2021.

 Profª. Drª. Vera Lúcia Israel                            Profª. Drª. Natália Boneti Moreira

            Presidente                                                      Membro

Profª. Drª. Silvia L. Pavão Rago

Relator